
SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 80,083 trati Lovosice
Česká Lípa (Zahrádky)"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravn í cesty, státn í organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-4832/2018 

ISPROFOND: 551 373 0017

a

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

spisová značka B 1370

bank. spojení: ............................................................................... 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

Korespondenční adresa:

STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 1-01-18-012-GDBH



uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Objednatel si přeje, aby Dílo Rekonstrukce mostu v km 80,083 trati Lovosice -  Česká Lípa (Zahrádky)
bylo provedeno Zhotovitelem, přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a 
odstranění všech jeho vad, a proto se

Objednatel a Zhotovitel dohodli takto:

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění případných dodatků) a 
jako její součást musí být čteny a vykládány:

a) Dopis o přijetí nabídky datovaný 29.11. 2018
b) Dopis nabídky datovaný 4.9. 2018
c) Smluvní podmínky [Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem (FIDIC 1999)-Obecné podmínky; Smluvní podmínky pro výstavbu 
pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky pro stavby 
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace č.j. 78/2017-910-IZD/l Stavba: Rekonstrukce 
mostu v km 80,083 trati Lovosice -  Česká Lípa (Zahrádky)

d) Technická specifikace
e) Výkresy a
f) Soupis prací včetně Komentáře k soupisu prací

Zhotovitel se rovněž zavazuje postupovat při plnění závazků ze Smlouvy v souladu s dokumenty, 
které jím byly vytvořeny v průběhu Ověřovací fáze dle ust. V. 3) Zadávací dokumentace, byť nejsou 
součástí Smlouvy; neodpovídá-li obsah těchto dokumentů skutečnému stavu či postupu plnění 
závazků ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen je neprodleně aktualizovat.

2. Specifikace související dokumentace je uvedena ve Zvláštních technických podmínkách.

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel tímto 
zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně vypracování veškeré příslušné 
dokumentace související s Dílem a odstraní na něm všechny vady v souladu s ustanovením 
Smlouvy.

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla a odstranění jeho 
vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

5. Objednatel používá informační systém pro řízení a monitoring staveb.

5.1 Objednatel zašle Zhotoviteli do 7 dní po uzavření Smlouvy o dílo aktualizovaný Soupis prací 
v otevřeném datovém formátu XML, který bude mít strukturu dat dle datového předpisu 
XC4 (viz www.xc4.cz). Zhotovitel se zavazuje zaslat Objednateli do 14 dnů od obdržení 
tohoto Soupisu prací oceněný Soupis prací dle své Nabídky v listinné podobě a současně 
v elektronické podobě v otevřeném datovém formátu XML. Soupis prací v otevřeném 
formátu XML může Zhotovitel také vyplnit v modulu pro ocenění nabídkové ceny na 
zabezpečeném serveru https://www.xc4.cz/oceneni/. Zhotovitel odpovídá za shodu obsahu 
listinné a elektronické podoby oceněného Soupisu prací.

5.2 Zhotovitel se zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném 
datovém formátu XML (viz datový předpis XC4, www.xc4.cz):

Faktura,

http://www.xc4.cz
https://www.xc4.cz/oceneni/
http://www.xc4.cz


souhrn fakturace,
soupis zjišťovacích protokolů,
zjišťovací protokoly.

6. Rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.

7. Strany se dohodly, že ujednání Pod-článku 14.6 (Vydání potvrzení průběžné platby) Zvláštních 
podmínek v části „Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování. 
Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Vyúčtování." a ujednání Pod- 
článku 14.11 (Žádost o potvrzení závěrečné platby) Zvláštních podmínek v části „Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový 
doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Závěrečného vyúčtování." se nepoužije. 
Strany se dále dohodly, že za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den vydání 
Potvrzení průběžné platby nebo den vydání Potvrzení závěrečné platby.

8. V případě Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení závěrečné platby, které je posledním 
Potvrzením průběžné platby nebo Potvrzením závěrečné platby před převzetí Díla, Sekce nebo jiné 
části Díla Objednatelem ve smyslu pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí) a Pod-článku 10.2 
(Převzetí části díla) Zvláštních podmínek je Správce stavby povinen vydat Potvrzení průběžné 
platby nebo Potvrzení závěrečné platby nejpozději v den převzetí Díla, Sekce nebo části Díla 
Objednatelem.

9. Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, týkajícího se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace produkce CZ- 
CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), osobou povinnou k dani dle § 5 odst. 1 zákona 
o DPH, neboť přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou 
přiznat a zaplatit DPH dle § 92 odst. 1 zákona o DPH.

10. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o 
DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být 
plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů vedeném správcem daně, je 
Objednatel oprávněn uhradit DPH z peněžního plnění přímo místně a věcně příslušnému správci 
daně Zhotovitele.

11. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky, vyjádřený Zadávací 
dokumentací.

12. Pro zhotovení Díla není dán požadavek na zajištění interoperability ve smyslu nařízení vlády 
č.133/2005 Sb.

13. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle odst. 1 této 
Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 19 této Smlouvy o dílo týkající se licencí, záruk, nároků 
z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud 
vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

14. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, pak tato skutečnost nepůsobí 
zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení Právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po



výzvě kterákoliv Strany taková zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradit platným a 
vymahatelným ustanovením, které bude svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či 
nevymahatelného ustanovení.

15. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami oprávněnými 
takový dodatek podepsat. Forma dodatku se nevyžaduje v případě změn provedených změnovými 
listy jakožto záznamy o změně závazku ze smlouvy, avšak s výjimkou změn zatříděných podle § 
222 odst.7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též ZZVZ), a pro veřejné 
zakázky na dodatečné dodávky podle § 64 písm.b) ZZVZ zadávané postupem v jednacím řízení bez 
uveřejnění podle § 63 a násl. ZZVZ.

16. Smlouva o dílo se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, z nich tři vyhotovení obdrží Objednatel a dvě 
vyhotovení Zhotovitel.

17. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3 
Příloha č. 4 
Příloha č. 5 
Příloha č.6

Rekapitulace ceny
Oprávněné osoby (bude doplněno až před podpisem smlouvy)
Seznam Podzhotovitelů 
Harmonogram postupu prací
Zmocnění Vedoucího zhotovitele (pro účely této Smlouvy se nepoužijej 

Žádost o poskytnutí zálohové platby

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem podpisu této 
Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v registru smluv.

V Praze dne 12. 12.2018

Ing. M ojm ír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018

V Ústí nad Labjém dne 1 0. *1.2’  ^  ^

Ing. Svoboda / Ing. Luboš Tomášek
před^da)/člen představenstva 
STRABG Rail a.s.



Příloha č. 1 
Rekapitulace ceny



CENA STAVBY

Stavba:

Objekt:

R ekonstrukce m ostu v  km 80,083 trati Lo vo s ice  -  Česká Lípa  

Rekapitulace

Číslo stavby: 5513730017 

Datum zpracování:

P.6. SO Název položky Cena bez DPH DPH Cena vč.DPH

1 2 3 4 5 6

1 VŠEOB Všeobecný objekt .................... .................... ....................

Stavební část

2 101 Rekonstrukce mostu ......................... ....................... .........................

3 201 Železniční svršek ....................... .................... .......................

5 401 Přeložky kabelů SŽDC s.o. .................... .................... ....................

Náklady stavby celkem 36 996 643,00 7 769 295,03 44 765 938,03



Příloha č. 2 
Oprávněné osoby

Oprávněné osoby Zhotovitele (Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek)

■ ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ............................................................................................................

E-mail ...................................................

Telefon .............................

* ve věcech technických:

Jméno a příjmení .......................

Adresa ............................................................................................................

E-mail ..............................................

Telefon .............................

■ stavbyvedoucí:

Jméno a příjmení ........................

Adresa ............................................................................................................

E-mail ................................................

Telefon .............................

■ specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek:

Jméno a příjmení ......................

Adresa ............................................................................................................

E-mail .............................................

Telefon .............................

■ specialista (vedoucí prací na mosty a inženýrské konstrukce):

Jméno a příjmení .............................

Adresa ............................................................................................................

E-mail ..............................................

Telefon .............................

■ specialista (vedoucí prací) na geotechniku:

Jméno a příjmení ..............................

Adresa ...............................................................................



E-mail ..............................................

Telefon .................................

■ osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci:

Jméno a příjmení ..................

Adresa ............................................................................

E-mail ......................................

Telefon .................................

■ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení ......................

Adresa .............................................................................................................

E-mail ....................................

Telefon .................................

■ osoba odpovědná za projektovou dokumentaci mostů:

Jméno a příjmení ................................

Adresa ...................... ......................................................................

E-mail ...........................

Telefon .................................



Příloha č. 3

Seznam Podzhotovitelů

Identifikace podzhotovitele 

(obchodní firma, sídlo a IČO)

Věcný rozsah poddodávky Hodnota poddodávky v % ze 
Smluvní ceny díla

OK- BE spol. s.r.o.

Nový Knín, Nový Knín 102, PSČ 
262 03

IČO: 475 48 916

Výroba, montáž (svaření) a PKO 
nové ocelové konstrukce.

46%

MTEK, s.r.o.

Netovická 875, 274 01 Slaný 

IČ O :28539079

Montáž a osazení nové ocelové 
konstrukce. Demontáž stávající 

ocelové konstrukce.

9%

KONTROL s.r.o.

Okružní 345, 435 13 Meziboří 

IČ :64651908

BOZP 0,01%

REKULTIVACE Ostí nad Labem, 
s.r.o.,

Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3122/52, PSČ: 400 01

IČ: 250 41738

Nakládání s nebezpečným 
odpadem.

0,06%

Cirmon s.r.o.,

Panská zahrada 424/1,190 16, 
Praha 9 -  Koloděje

IČ :02142147

Dodávka a montáž ložisek. 6%

MONZAS, spol. s r.o.

Blahoslavova 937/62, 400 01, 
Ústí nad Labem - Ústí nad 

Labem-centrum

IČ :44222734

Přeložky kabelů SŽDC. 1,5%



Příloha č. 4

Harmonogram postupu prací

Rekonstrukce mostu v km 80,083 trati Lovosice - Česká Lípa (Zahrádky)

H a r m o n o g r a m  p r a c í
: - : i  - i ;  2Cl£ ' I M V I O U w-e». 2019 2019 dub in . 2019 c r íu -  2019 ča n t* . 2019 čin rim e. 2019 u m *. 2019 u ň , 2019 «*■*, 201 M osr1,20 19 s* «l 2c 19

1 1 1
-ve*- ; 4 i ; : 4 . 2 ; . l 1 8 * 1 2 - t 2 3 M . 2 . ; j  _ • - í  = 2 « 1 1 2 3 * 1 1 : I 2 1 * • 'i : 3 * i 2 3 *

ossescr.*-. 1
! t K t S D W « l L7 1 1 H J

O T » . » < , r a  51 t á n  . j :  :  : : is
12 .822=28
? is n s.... s t - i i  asm

. T i n  -I ! ‘ - K Í S S

r i - í i i r n s
>..•*. i -  ■* i K|. ...» t  5 -M S K IS
r>—  . . .  . y . . .  . . .

:* S i. m tt.-M iSi:( i n -
- i - i i M -  í iP É m m

-=•* * •»-»*- s : i  -  M *
l  - r j -4 - s «  - rsa !“ 4

s ::t
M - t i  »•*; r » - l « l - s  U .  • a  * ’  k : í

n - i : m  i  ;> » -  b i  m -
m - a a i i u i
:? i  -? s « : a

e m - t t  u a h u M  SS

» . ■ . . . k i  - u s í r . s
. . - s  i a s s - l . a i - M l K U

U S  .14 KM
i l  - l í i M

a ijua i
ii- iii~ iU iiii* » ia . i » - a  i  a i i i . a f í t
^ « h e v * < < i» r - . ' i  .3 . i a » a « U l

K i  . r . u : : !
r u i - l r  u k a t a i

ÉŽ i  i i i i i . i

;; f  f*.4. 1*;1
14 -SS  * :ií
í i K H

cm .- hiia ■
i  i i  I I ,

-.1 1 1 *  > .4 u «V 3 <
i i ' i  i  * »ii
i s  - : ; í i : a
as -s s r r .4
15 s s a

-|. . .  B ,1 | .  . .
CIM.W11 . I M : « e r , M ? K  M l ■ < -  m  a m i*

- H i - d - r a i  s i : :s
114 -M S  ISIS

c=-»-
184 -17* 2118

- : • « ' - i *d -*;• * » .-»'eS* 8 4 -23 4 2*14
k s  - r ;  4 2=:s

~C—Ml»- F *u 28 8 -  27.8 2=18

*S4 -M U  MI*
*=4 -  13 21 5218

v ■ .|-| r i J* •• -s  ; - c
__ _____

___, .  - t -  .  ̂ . , „ . 1 «  . . . . . .



Příloha č. 5

Zmocnění Vedoucího zhotovitele
NEPOUŽIJE SE



Příloha č. 6

Žádost o poskytnutí zálohové platby

V souladu s ustanovením pod-článku 14.2 Smluvních podmínek ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 80,083 trati Lovosice -  Česká Lípa (Zahrádky)" žádáme o poskytnutí 
zálohové platby na finanční plnění výši: VLOŽÍ ZHOTOVITEL Kč.

Záloha bude využita na pokrytí nákladů stavebních prací a dodávek materiálů v Souladu s výše 
uvedenou Smlouvou o dílo v období: MM/RR -  MM/RR VYPLNÍ ZHOTOVITEL včetně.

Součástí této žádosti je:
aktuální správcem stavby písemně potvrzený finanční harmonogram stavby (smluvní hodnota 
prací předpokládaných k realizaci pro příslušný kalendářní rok dle podrobného Harmonogramu 
Pod-článek 8.3 Smluvních podmínek), do kterého je v souladu svýše uvedenými údaji 
promítnuto plánované využití zálohové faktury na krytí nákladů Díla, zajišťující vypořádání 
zálohové faktury v předepsaném období, které musí korespondovat s věcným plněním Díla.

-  zálohová faktura č.....VYPLNÍ ZHOTOVITEL

V  .......................... d ne .......................................

Zhotovitel


